plurianual mais vantajosa considerando o início do contrato em dezembro do corrente exercício de 2025.

 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A contratação da Cullen International por um período de 12 (doze) meses pelo valor de €15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta euros),
referentes aos pacotes de serviços denominados "Mídia Europa" e "Mídia Américas", conforme proposta encaminhada pela empresa (SEI
n° 3866338),  visa a atender às necessidades da Agência Nacional do Cinema em geral, e da Secretaria de Políticas Regulatórias em particular, de forma

[...]

relação entre estes que caracterize pessoalidade e subordinação direta.

9.4. Pretende-se a contratação por inexigibilidade de licitação, com fundamento na Lei nº 14.133 /2021.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de  € 15,750 (quinze mil, setecentos e cinquenta euros), correspondentes a aproximadamente R$ 99.976,27
(noventa e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e vinte e sete centavos, segundo cotação do Banco Central em 17/10/25), conforme proposta em
SEI nº 3866338.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.